25029

T. MACCI PLAVTI
C O M O E D I A E

RECENSUIT
INSTRUMENTO CRITICO ET PROLEGOMENIS
AVXIT

FRIDERICVS RITSCHELIVS

SOCIIS OPERAE ADSVMPTIS

GVSTAVO LOEWE GEORGIO GOETZ FRIDERICO SCHOELL

TOMI I FASCICVLVS III
CVRCVLIONEM CONTINENS

LIPSIAE
IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

MDCCCLXXIX

*2289

T. MACCI PLAVTI

C V R C V L I O

RECENSVIT

GEORGIUS GOETZ

COMOEDIARVM PLAVTINARVM

TOMI I FASCICVLVS III

EG

LIPSIAE

IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

MDCCCLXXIX

ITINERARIUM
G. J. H. G. V. L. I. O.

ITINERARIUM

ITINERARIUM

ITINERARIUM

EE

LIPSIÆ: TYPIS B. G. TEUBNERI

OTTONI RIBBECKIO

CARITATIS ERGO

D · D

EDITOR

PRAEFATIO.

Cum in recensenda Epidico perquam molestam J libri condicionem expertus essem, quippe cuius lectiones peculiare utrum ipsius codicis librario an fonti debeantur saepius merito dubitaveris, insigni fortunae beneficio factum est, ut eiusdem classis ignotus adhuc codex saec. XIII ex Ambrosianae thesauris protraheretur, ex quo non modo quid in J librarius peccaverit facile dignoscas, verum etiam proprias quasdam lectiones sane quam utiles commode petas. Quo de codice (E) quae Loewius et ego Mus. Rhen. a. 1879 p. 53 sqq. demonstravimus, eorum summam hoc loco quam paucissimis comprehendere visum est.

Codex Ambrosianus J 257 infer. membr. forma quat. min. saec. XIII foliis 94 octo priores fabulas exhibet; fol. 34—39 (Aulul. II 2, 14—IV 1, 19) saec. XV suppleta sunt: eodem tempore Volcatii Sedigiti versiculi notissimi in fine additi. Correxerit codicem homo cum librario aequalis, quibus correcturis cum m. 1 par est auctoritas; quae contra saec. XV ex vulgato textu m. 3 interpolavit, indigna sunt quae respiciantur. Fuit olim codex Ioannis Vincentii Pinelli, postea Friderici Borromei cura in Ambrosianam translatus est.

Ad idem cum J genus pertinere E ex multis scripturis congruentibus facile apparet (cf. p. 56 l. c.); ex J autem ne transcriptum esse statuas, lectionum cum B concinentium multitudine prohiberis: quae cum ex B ipso petitae non sint (cf. p. 57), ad fontem cum B gemellum revocandae videntur. Unde haec artis criticae lex constituitur: JE codicum lectiones, licet B obstet, diligenter examinandae sunt; contra quas peculiare habet aut J aut E contradicentibus aut BE

aut BJ tantum non omnes negligentiae vel errori tribuendae sunt. Quamquam in his quoque sunt quae merito respiciantur. Nempe enim duplices saepius in archetypo librorum B et EJ exstiterunt lectiones, quae dissimili fortuna usae sunt, ut modo utraque scriptura in omnibus modo in duobus modo alterutra tantum in uno codice servaretur. Exempla qui quaeret ex disputatione nostra petat. Illud addo, virtute codicem E Britannico multo praestare.

Quare cum ex iusto commentario scripturae huius libri abesse non possint, Epidici collationem huic praefationi inserendam esse duxi. Notata sunt ea, quae a mea editione discedunt.

PLAVTI CISTELLARIA EXPLICIT | ARGUMENTŪ INEPIDICŪ
 PLAVTI. *Argum.* 1. Mit, cum spatio initiali, et sic semper in
principiis scaenarum 2. serui atque conductam 4. erili m. 1,
 herili m. 3 sororem ex sorores m. 1 5. Imprudens iuuenis com-
 p̄sse 7. haec (e semierasa) querebat 8. Set m. 3 ex Se
Fabulae I, 1 EPIDICVS THESPRIO SERVI ·II· 1. adolescens
*punctis al. m. additis*prehendit 2. odio es post familiariter
sequitur epidic' 3. Epidici nota om. oh epidicum ne 5. satis om.
 certe 6. dii dent que 7. saluom m. 3 ex saluon ceterum?
 ep. (? ep. add. m. 3) esse quod eo assolet 8. spondeo (po ex ple)
 quid, q ex e m. 1 me accepturum si dabis *singillatim scriptum est*
in medio versu 9. uelis enge 10. agilior huic (hac m. 3)
 gratia esse 11. epi praefixit m. 3 iam diu 12. furtificus, r
 m. 2 ex i et fi m. 3 ex si ante hac 13. Dii pro te fort. spa-
 tiolum tues 14. aṗ curiculo m. 3 ex curculio 15. adipis-
 cēdi scurra es 16. quidem qud̄uis m. 3 ex quamuis 17.
 EPi m. 3 ex thes agis 18. epid' er. Capri ginū m. 3 ex Capre
 aginū hoīē, m. 3 supra vers.: hominum phantherinum, h ex-
 punxit m. 3 19. tepri m. 3 ex ep ut illi (a m. 3 add.) respon-
 probe, in lac. m. 2 dit scripsit, unde m. 3 deas fecit 20. n̄r
 m. 3 ex n̄rē ualet TH. pugilice athleticē, e post h expuncta
 21. adtulisti, sine Thesprio 22. set estis adueni, s post i m. 3
 del. EP ubi is ergost nisi m. 3 ex ubi is egost ep̄ nisi innidulo
 m. 3 ex inuidulo 23. si s. v. m. 2 dii 24. thesprio om.
 opera reddetur m. 3 ex operam redditur 24/25. discriptio ut in B
 25. aut m. 3 ex antē preturam 26. hoc om. 27. Thes-
 prionis nota versui 26 adhaeret a m. 3 ex ad Quid nam 28.
 uiminei m. 3 ex iuminei ut vid. ue 29. set tu om. stra-
 thiphocli, altera h m. 3 ex r 30. quidem 31—33 post 36 31.
 EP om. que 32. transuolauerunt TH] EP prognatus
 33. apportabunt ei nereii filie 34. tu pro istue 35. improbum
 36. antea 37. EP om. uidendum est scr̄utariis i scr̄utariis,

prima r m. 3 expuncta 38. ad] is ad 39. superside *m. 3 ex super*
set, ut videtur lubet finem face, l *m. 3 ex i, t f e corr., face ex*
facere et ante face m. 1 ut vid. fine del. 40. percuncharier ubi
 ipse est stratipocles, ubi *m. 3 s. v. add.* 42. senem non uolt
 The. Tu scies (the *s. v. m. 3*) 43. the ante quia *del. m. 3* ado-
 lescentulam 44. de ex da *m. 3* exte 45. emit ex emet *m. 3*
 46. prius quam hinc ad 47. michi ab lenone (*ex lenonem m. 3*)
 fidicina (a *ex a*) 48. ideii imperatum et in marg. at impetratū
m. 3 49. uentus est eximo *ex exim m. 3* uelum *ex uelim*
m. 2 uoratitur (a *del. m. 3*) 50. ue Quid istuc quidnam est
m. 2 in ras. 51. 52. Verba Quid — Quot minis *add. m. 2* 51.
 Quid istanc *in ras.* uili *ex uilei m. 3* 52. Quidi gitor *ex reddi-*
gitor m. 3 Quot *ex qui vel quid m. 3* Tot quadraginta minis
 53. Ante Id e *vel e scrips. et del. m. 3* th. ab (th *m. 3*) Ante
 danista *ut vid. a del.* ep. sūpsti (ep. *m. 3*) foenore 54. th. in
 dies (th *m. 3*) minas que pape (pa *ex ea m. 3*) 56. dii immor-
 talis (is *ex es*) basilisce 57. ei om. perdidit me perdidit arma
 58. nam *ex num m. 3* cotidie ab *ex ad m. 3* epistolas
 59. set obtumum est satius est 60. seruum sapientia est
 61. Nescio edepol qd (d *add. m. 3*) timidus es om. tuum
Lac. sign. om. 62. commeruisse ab sente (s *ex a*) inte 63. sis
 asta huic 64. tēp *ex ep m. 3* amat ne de (d *e corr. m. 3*)
 65. hercle om. detegetur *corr. in degetur m. 3* 66. plus te
 67. me om. uetuit 68. sodalem om. cheribolum proximum
 69. uenturus est ipse *ex ipse* 70. prius se conuenire 72. tu
 edepol re es turbulentus *ex euedepol res turbulentus m. 3* 73. hecine
 74. pereunda est 75. ad me (*post me spatiolum*) 76. intereas
 78. cum beneuolente maximam ame 79. conditione si-
 quid 80. lubentius *ex iubentius m. 3* 81. illic *ex illinc m. 3*
 es nunc 81–85. Verba quo in — neque ego nunc om. 85. qm
ex qm m. 3 86. impedito 88. senem *ex senex* 89. filio] fidi-
 cinā, in marg. filio *m. 3* 90. fidicinam om. quam ipse amat
 91. abduxit anima causa 93. Antē dispoliet *del. pdae m. 2 ut vid.*
 dispoliet *ex dispoliet m. 2* 95. At enim bat enim om. nichil
 plane (p *ex p̄cau*) corruptūst *ex corruptust m. 3* 96. homo
 es 97. libidost tute deseris 98. fatiam men tu 99. qui-
 dem antehac *ex ante hac m. 3* 100. qid? aliqua *cum lac. in*
princ. reppiundum est set ceso *ex censo m. 3* 101. ado-
 lescenti negotii 102. cheribulo (u *ex o*) equali 103. huc
ex huic m. 3